



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO		ARAUJO AUTO PEÇAS		PARÁ CONCRETOS		A R A MELO TRANSPORTE E TURISMO		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA - Transporte de pequenas cargas, sem motorista. Modelo Ref. 3/4	UND	2	-	-	R\$ 12.000,00	R\$ 288.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 216.000,00	R\$ 11.500,00	R\$ 276.000,00	R\$ 10.833,33	R\$ 260.000,00
2	CAMINHÃO TIPO BAÚ CARGA SECA: Capacidade mínima de 10.000 a 16.000 Kg, Sem Motorista, Equipado Com Todos os Componentes de Segurança.	UND	3	-	-	R\$ 12.000,00	R\$ 432.000,00	R\$ 10.200,00	R\$ 367.200,00	R\$ 11.900,00	R\$ 428.400,00	R\$ 11.366,67	R\$ 409.200,00
3	CAMINHÃO TIPO CARROCERIA CARGA SECA - Capacidade mínima de 6.000 Kg, Sem Motorista utilizada para diversos tipos de Carga.	UND	4	-	-	R\$ 12.000,00	R\$ 576.000,00	R\$ 10.100,00	R\$ 484.800,00	R\$ 13.000,00	R\$ 624.000,00	R\$ 11.700,00	R\$ 561.600,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK - Caminhão Caçamba de 10 a 14 Toneladas em Perfeito Condições, Sem Motorista Destinado a Limpeza Pública e Demais Serviços.	UND	3	R\$ 13.990,00	R\$ 503.640,00	R\$ 15.000,00	R\$ 540.000,00	R\$ 15.350,00	R\$ 552.600,00	R\$ 16.000,00	R\$ 576.000,00	R\$ 15.085,00	R\$ 543.060,00
5	CAMINHÃO BASCULANTE - motor diesel capacidade da caçamba de no mínimo 6 toneladas, ar condicionado, potência superior ou igual a 200CV (TOCO)	UND	6	-	-	R\$ 12.000,00	R\$ 864.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 936.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 936.000,00	R\$ 12.666,67	R\$ 912.000,00
6	CAMINHÃO PAPA LIXO - equipado com implemento de 15m³.	UND	2	-	-	R\$ 21.000,00	R\$ 504.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 600.000,00	R\$ 22.000,00	R\$ 528.000,00	R\$ 22.666,67	R\$ 544.000,00
7	TRATOR SOBRE ESTEIRA, Especificação: Potência mínima 84 HP, com lâmina reta com largura mínima de 3,40m e altura mínima de 1,00m, peso operacional mínimo de 8.000 kg.	HORA	290	R\$ 470,00	R\$ 136.300,00	R\$ 320,00	R\$ 92.800,00	R\$ 380,00	R\$ 110.200,00	R\$ 300,00	R\$ 87.000,00	R\$ 367,50	R\$ 106.575,00
8	TRATOR DE PNEUS- Com Potência Mínima de 75 HP	HORA	2000	-	-	R\$ 280,00	R\$ 560.000,00	R\$ 290,00	R\$ 580.000,00	R\$ 300,00	R\$ 600.000,00	R\$ 290,00	R\$ 600.000,00



[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

9	MOTONIVELADORA – com potência líquida mínima de 180HP direção powershift com comando direto, peso operacional de 15.040kg, comprimento total 8,89m. Altura total com cabine 3,18m, articulação, graus 220 e raio de giro 721m.	HORA	2000	R\$ 348,00	R\$ 696.000,00	R\$ 270,00	R\$ 540.000,00	R\$ 385,00	R\$ 770.000,00	R\$ 290,00	R\$ 580.000,00	R\$ 323,25	R\$ 646.500,00
10	PÁ CARREGADEIRA – direção articulada braço duplo, tanque hidráulico de 89litros, tanque de combustíveis de 247L com ar condicionado.	HORA	2000	R\$ 380,00	R\$ 760.000,00	R\$ 180,00	R\$ 360.000,00	R\$ 290,00	R\$ 580.000,00	R\$ 210,00	R\$ 420.000,00	R\$ 265,00	R\$ 530.000,00
11	CAMINHÃO PRANCHA - Transporte de Máquinas Pesadas com Capacidade não inferior a 15 Toneladas.	KM	3000	-	-	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	R\$ 15,75	R\$ 47.250,00	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00	R\$ 15,92	R\$ 47.750,00
12	CAMINHÃO PRANCHA MÉDIA TOCO.	KM	11900	-	-	R\$ 12,00	R\$ 142.800,00	R\$ 12,00	R\$ 142.800,00	R\$ 15,00	R\$ 178.500,00	R\$ 13,00	R\$ 154.700,00
13	CAMINHÃO PRANCHA MÉDIA TRUCK COM MUNK.	KM	4000	-	-	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00	R\$ 13,50	R\$ 54.000,00	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00	R\$ 13,83	R\$ 55.333,33
14	CAMINHÃO VACUO "LIMPA FOSSA" de no mínimo 8M³ de capacidade volumétrica e mangote / mangueira, com extensão de no mínimo 50 metros e no máximo 75 metros.	UND	3	-	-	R\$ 18.000,00	R\$ 648.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 612.000,00	R\$ 17.500,00	R\$ 630.000,00	R\$ 17.500,00	R\$ 630.000,00
15	CAMINHÃO PIPA - tanque com capacidade mínima de 15.000 litros e bomba de sucção, com mangueiras esguichos motor bomba a diesel.	UND	1	-	-	R\$ 22.000,00	R\$ 264.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 23.000,00	R\$ 276.000,00	R\$ 21.666,67	R\$ 260.000,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

16	UND	1						R\$ 17.000,00	R\$ 204.000,00	R\$ 23.000,00	R\$ 276.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
<p>CAMINHÃO TIPO CARROCERIA CARGA REFRIGERADA - Veículo tipo: Caminhão de transporte de carga, sem motorisia, carroceria tipo Baú, movido a diesel, com carga de capacidade mínima de 4000 kg, motor mínimo de 2.5, com mínimo de 130 cv, mínimo 08 válvulas, manual de no 02 mínimo 05 marchas e 01 ré, iluminação diurna, cor discreta. Carroceria: Tipo Baú REFRIGERADO adequado para transportar alimentos (modelo/ano de fabricação não inferior a 2010). Dimensões: comprimento externo mínimo de 5,00m e máximo 8,40m / largura externa mínima de 2,00m / altura externa mínimo 2,20m e máximo 3,00m revestimento externo: laterais de alumínio, portas traseiras: duas folhas com abertura total, quadradas, assoalho: madeira ou aço. O veículo deverá apresentar perfeitas condições de uso e conservação. O veículo deverá estar com todos os documentos/equipamentos/assessorios de segurança e sinalização exigidos pelo CONTRAN, DETRAN.</p>															

MENOR PREÇO ALCANÇADO

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO CNPJ: 05.421.110/0001-40 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

ARAUJO AUTO PEÇAS EIRELI CNPJ: 19.288.710/0001-97

PARÁ CONCRETOS E LOCAÇÕES DE MAQUINAS PESSADAS LTDA EPP CNPJ: 03.069.571/0001-70

A. R. A. MELO TRANSPORTE E TURISMO LTDA CNPJ: 41.463.540/0001-99

Wandson Almeida Trindade

WANDSON ALMEIDA TRINDADE
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 001/2023



VISEU (PA), 15 DE DEZEMBRO DE 2023